
 
 

                                                                                                                 DIRETTORE 
  —————————————— 

Località Feo di Vito 
89122 Reggio Calabria – Italia 

Tel. +39 09651694501 
Fax +39 09651694550 

e-mail: direttore@agraria.unirc.it 
www.agraria.unirc.it 

                

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con D.R. n. 92 del 

9.03.2012, pubblicato nella G.U. della Repubblica Italiana del 13.04.2012, n. 87; 

VISTO il DR. n. 224 del 30.07.2013 di adozione del “Regolamento per istituzione di borse di studio per 

il proseguimento della formazione dei giovani laureati”, così come modificato dal S.A. e dal 

C.d.A. rispettivamente nelle sedute del 14 novembre 2022 e adottato con DR. n. 463 del 

19.12.2022; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 130/2024 del 07.05.2024, con il quale è stata indetta una selezione, 

per titoli e colloquio per n. 1 borsa di studio da destinarsi a giovani laureati finalizzata allo 

svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento Agraria dell’Università degli Studi 

Mediterranea di Reggio Calabria; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 172/2024 del 07.06.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per la predetta selezione; 

 

VISTA la regolarità dei verbali della Commissione Giudicatrice, di cui il verbale e la graduatoria 

finali pervenuti in data 01.07.2024 prot. n. 17786; 

 

  D E C R E T A 

 

1. Sono approvati gli atti della selezione citata in premessa; 

2. È approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso espletato per 

l’assegnazione di n. 1 borsa di studio da svolgersi presso il Dipartimento citato in premessa SSD: 

AGR/15 – dal titolo: “Studio della dinamica di maturazione dei frutti e definizione dell’epoca 

ottimale di raccolta di varietà di olivo autoctone” sotto la direzione del Tutor Dott. Rocco 

Mafrica: 

 

Cognome e nome Valutazione finale 

GIGLIO LUIGI 76/100 

MINNITI ISMAELE 68/100 

 

3. Al dott. GIGLIO Luigi, utilmente collocata nella graduatoria generale di merito, è assegnata la 

borsa di studio, per la durata di 6 (sei) mesi per un importo di euro 7.200,00 

(settemiladuecento/00), per lo svolgimento dell’attività di ricerca sopra specificata.  

   

Il godimento della borsa di studio non implica un rapporto di lavoro essendo finalizzato alla sola 

formazione professionale del borsista. La borsa non dà luogo a trattamenti previdenziali e 

assistenziali né a valutazioni o riconoscimenti giuridici ed economici ai fini di carriera, né a 

riconoscimenti automatici ai fini previdenziali. 

Ai sensi dell’art. 9 del regolamento citato in premessa, le borse di studio saranno erogate in rate 

mensili posticipate a cura del Dipartimento Agraria. 

 

Reggio Calabria, data protocollo 

              Il Direttore 

          Prof. Giovanni Enrico AGOSTEO 

Responsabile del procedimento 

     Dott. Nicola Di Bella 


		2024-07-03T06:44:45+0000
	Nicola Di Bella


		2024-07-03T06:55:20+0000
	agosteo giovanni enrico


		2024-07-03T08:04:03+0000
	Carmela Squillaci




